
Skalička
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.515399N, 17.795866E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1328 (696 let) Katastrální výměra: 413 ha

Počet obyvatel: 665 PSČ: 753 52

Adresa URL: www.obecskalicka.cz

O obci
Obec Skalička leží v Oderských vrších. Nachází se asi 8 km od Hranic, směrem na město Kelč.

Historie obce
Skalička původně nesla název Skalka. První písemný záznam pochází z roku 1328. Píše se v něm,
že Skalička je manským statkem olomouckých biskupů.

Ubytování a restaurace
Pohostinství nabízí Pohostinství u Bagáru, nakoupit se dá v obchodě se smíšeným zbožím, ubytování
možné v soukromí. U přehrady je kemp.

Okolí a příroda
Nedaleko obce se nachází vodní přehrada.

Současnost obce
Od roku 1958 je v obci zřízena pošta. Stejného roku byla v obci obnovena mateřská škola, která byla
založena po druhé světové válce a později pro nedostatek děti zrušena. V roce 1965 byla dokončena
generální oprava budovy školy. Mateřská škola získala novou budovu v roce 1973.

Sportovní možnosti
 Vede tudy cyklotrasa č. 6215 Po stopách využívání větrné a vodní energie. V obci je mnoho sdružení
- např. Trampské sdružení Skalička, myslivecké sdruženi, SDH a také TJ Sokol Skalička, který má
oddíl fotbalu a šachu.
 

Památky a zajímavosti
K významným památkám Skaličky patří socha Panny Marie, socha svatého Jana Nepomuckého z roku
1700 v zámeckém parku, zvonička na návsi z roku 1790, větrný mlýn z roku 1780 a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4436/skalicka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 07:09:36



Doprava
Obec Skalička je přístupná autobusovou a osobní automobilovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Skalička získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4436/skalicka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 07:09:36


